
 

 

 

 

 
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение                                                               

«Детский сад комбинированного вида № 58 «Солнышко» 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым                                                                                                                                                                                   
пр.Победы,60-А,г.Симферополь, Республика Крым, 295034, тел/ факс:3(652) 256-466;   E-mail: sadik 

solnishko@crimeaedu/ru 

 

 

ПРИКАЗ 

   02.10.2023г.                                                №  1/10- О3 

 

 

Об организации платных образовательных   

услуг  в 2023/2024 учебном году 

 

        Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№ 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Постановлением Администрации г. Симферополя от 06.09.2021г. № 4881" Об 

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального 

бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального 

задания, в части предоставления платных образовательных услуг", Положением о 

предоставлении платных образовательных услуг МБДОУ №58 "Солнышко", 

утвержденного приказом от 01.09.2023 г. № 5/9-ОР, на основании  запросов родителей 

(законных представителей) обучающихся в МБДОУ №58 "Солнышко" по организации 

дополнительного образования, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году платные образовательные услуги за рамками  

образовательной программы дошкольного образования  с 02.10.2023г. по 31.05.2024г.: 

- кружок "Ступеньки к школе", 

- кружок "Бумбокс". 

- кружок "Фа-Соль" 

- кружок "Учим английский" 

- кружок "Веселый карандаш" 

- кружок "Затейники" 

- кружок "Почитай-ка" 

- кружок "Каратэ" 

 



2. Назначить педагогами дополнительного образования  платной дополнительной 

образовательной услуги:  

 

-кружок "Бумбокс": группы №1-Б; №2-Б; №3-Б; №4-Б; №5-Б - Бенеш Анна 

Александровна; 

-кружок  "ФА-СОЛЬ": группы №1-ФС; №2-ФС; №3-ФС-Чернега Екатерина 

Александровна; 

-кружок "Учим английский": группы №1-УА; №2-УА; №3-УА - Хворостухина Евгения 

Артуровна; 

-кружок "Почитай-ка": группы №1-ПК; №2-ПК - Любина Вита Петровна; 

- кружок "Каратэ": группа №1-К; группа №2-К; группа №3-К - Акулов Дмитрий 

Алексеевич; 

-кружок "Ступеньки к школе": группа  №8-СШ- Перова Елена Николаевна; 

-кружок  "Ступеньки к школе": группа №10-СШ - Гечер Кристина Геннадьевна; 

-кружок "Ступеньки к школе": группа №6/1-СШ; №6/2-СШ -  Цельцова Людмила 

Александровна; 

-кружок  "Ступеньки к школе": группа №7/1-СШ; №7/2-СШ; №7/3-СШ -  Прядко Елена  

Вениаминовна; 

-кружок  "Ступеньки к школе": группа №9/1-СШ; №9/2-СШ; №9/3-СШ - Громадина 

Ирина Юрьевна; 

-кружок  "Ступеньки к школе": группа №11/1-СШ; №11/2-С  - Бородина Светлана 

Геннадьевна; 

-кружок  "Ступеньки к школе": группа №4/1-СШ; №4/2-СШ; №4/3-СШ -  Литвиненко 

Ирина Петровна; 

-кружок "Веселый карандаш": группа №1/1-ВК; №1/2-ВК; №1/3-ВК - Абаляева Наталья 

Валентиновна; 

-кружок "Веселый карандаш": группа №5/1-ВК; №5/2-ВК; №5/3-ВК - Брыксина Татьяна 

Васильевна; 

- кружок "Затейники": группа №2/1-З; №2/2-З - Тарба Ольга Владимировна; 

 

2. Возложить на Любину В.П.,зам по ВМР, функции ответственного лица за 

организацию платных образовательных услуг.  

 

3.Утвердить смету затрат на проведение ПОУ. 

 

 

4.Утвердить стоимость по ПОУ: 

 

-кружок "Бумбокс"- в сумме 2400,00 руб за месяц; 

-кружок  "ФА-СОЛЬ"- в сумме 2400,00 руб за месяц; 

- кружок "Почитай-ка" - в сумме 2400,00 руб за месяц; 

- кружок  "Учим английский"- в сумме 2400,00 руб за месяц; 

- кружок "Каратэ"- в сумме 2400,00 руб за месяц; 

- кружок "Затейники" -  в сумме 1000,00 руб за месяц; 

-кружок "Веселый карандаш" -  в сумме 1000,00 руб за месяц; 

-кружок "Ступеньки к школе"- в сумме 1000,00 руб за месяц; 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДО №58:                               Л.Н.Жарко 



 

 

 

 

 
 


		2023-10-02T14:44:03+0200
	Жарко Лариса Николаевна
	я подтверждаю этот документ




